CAPUT LXXXV

DE OBLATIONE GRAVAMINUM

1. Cum oraret pro quadam persona, quae gravabatur propter infirmitatem cujusdam familiaris suae quam timebat in brevi amissuram, his verbis instructa est a Domino : « Cum homo timet amittere vel amisit aliquem amicum dilectum, in quo habuit non solum amicitiae consolationem, sed etiam exhortationem ad animae profectum; si illud gravamen quod cor suum inde sentit,

LXXXIV. 1, 2 commovere *Tl*

Sagesse me fait juge de toutes choses et je n'agis qu'avec l'ordre qui sied. Un roi de la terre qui posséderait une grande puissance, tant en force corporelle qu'en volonté, lorsqu'il a décidé de nettoyer ses écuries, ne s'y emploie cependant pas lui-même, car cela ne sérail point. De même, je ne retire aucune âme du mal où elle est tombée par sa propre volonté, à moins que, se faisant elle-même violence, elle ne change cette volonté et ne se rende docile et droite. »

Pour une cérémoniaire zélée. CAP. LXXXIV. — 1. Arrêtant un jour sa pensée sur la moniale qui, pendant Matines, circulait

dans le chœur pour rappeler l'une ou l'autre à l'observance de quelque point dont l'oubli ne laisserait de causer du désordre dans l'Office, elle demanda au Seigneur comment il accueillait ce genre de service. Le Seigneur lui répondit : « Quiconque, pour ma gloire, s'applique à éviter les négligences à l'Office divin et à les prévenir chez autrui, s'il manque quelque chose à l'attention et au recueillement qu'il me doit, j'y supplée moi-même pour lui ¹. »

De la perte des amis. CAP. LXXXV. — 1. Priant pour une personne affligée par la maladie d'une de ses amies qu'elle redoutait de perdre bientôt, elle reçut cet enseignement du Seigneur : « Lorsque quelqu'un redoute de perdre ou a perdu un ami cher dont il recevait non seulement la consolation de l'amitié, mais encore un conseil utile au progrès de son âme, s'il m'offre l'affliction qu'il en ressent avec une intention assez pure

1. Le sens paraît être que, bien que la fidélité à accomplir au chœur la fonction liturgique dont on est chargé puisse entraîner une « distraction » de l'attention intérieure, cela ne porte aucun préjudice à la qualité de la prière : le Seigneur supplée.

offert mihi cum integra voluntate, sic quod etiam si bene
 10 posset amicum illum retinere, sponte vellet carere ad
 laudem meam, eligens magis ut voluntas mea in hoc
 perficiatur quod amicum perdat, quam quod voluntas
 sua in hoc perficeretur, ut amicum reservaret; certus
 debet esse, quando una saltem hora cor suum flectere
 15 potest ad talem voluntatem, quod post illam horam
 semper benignitas mea conservat illam oblationem in ea
 nobilitate et perfectione, sicut in illa hora fuit in corde
 ipsius. Et omne gravamen quod postea ex humana fragili-
 tate sustinet, cooperatur illi in profectum aeternae salutis;
 in tantum quod singulae cogitationes cor ipsius gravantes,
 20 ut scilicet, dum cogitat illam et illam consolationem, vel
 adiutorium, vel alleviationem, nunc habere posses in illo
 homine, cujus te nunc oportet carere : tales, inquam, et
 similes cogitationes ex humana fragilitate hominem
 25 aggravantes, post supra dictam oblationem, talem habent
 effectum in anima, quod in ea praeparant locum divinae
 consolationi; quia ego veraciter volo animae ipsius tot
 consolationes infundere, quot cogitationes gravantes se
 post oblationem supra dictam permisit in cor suum venire.
 Et hoc quasi ex necessitate, propria coactus bonitate
 30 indubitanter volo facere, sicut artifex operi suo, quod
 ex auro argentove facit, tot gemmas oportet imponere
 quot cistellas ad modum gemmarum in ipso prius coap-
 tavit. Consolatio itaque mea divina adaequatur gemmis,
 quia quaedam gemmae dicuntur habere vires. Similiter
 35 quaelibet divina consolatio quam homo comparat cum
 transitorio gravamine tantae virtutis est, quod nullus
 unquam homo tam magnum in hac vita potuit dimittere,
 cui divina consolatio mea centuplum^a non restitueret
 in hac vita, et milleplicatum in vita futura.